AV. DA UNIVERSIDADE, 2623
Fone: 40097640 - Fax: 40097640

CMA-SAG003 120 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE HUMANIDADES
CASA DE CULTURA BRITÂNICA

OFÍCIO Nº 120/HH04

Fortaleza, 2 de julho de 2013.

Prezado(a) Coordenador(a),

Comunicamos a V. Sa. que o calendário de solicitação de vagas para o período letivo de

2013.2 do Curso  INGLÊS INSTRUMENTAL, se dará conforme procedimentos abaixo:

1. O Curso de Inglês Instrumental tem como público alvo apenas os alunos regularmente

matriculados nos programas de pós-graduação strictu sensu da UFC.

2. As vagas deverão ser solicitadas mediante ofício, expedido pela Coordenação do Curso de

Pós-Graduação da UFC, anexando a relação nominal e o número de matrícula de todos os alunos dos

cursos de Doutorado e Mestrado interessados.

3. O ofício deverá ser encaminhado a esta Casa de Cultura, IMPRETERIVELMENTE no período de 2  a

31 de julho de 2013. NÃO SERÃO ACEITAS INSCRIÇÕES VIA FAX, NEM VIA E-MAIL.

4. A MATRÍCULA ocorrerá no DIA 21 de agosto de 2013, de 8:00 às 12:00hs.

5. Devido à grande procura por vagas no Curso de Inglês Instrumental, a CCB informa que serão

distribuídas senhas de matrícula, a partir das 7:30hs do dia 21 de Agosto de 2013 e que, somente o

envio de ofício não garante a vaga do candidato, que precisa estar presente na data da matrícula e

conseguir uma senha.

6. A oferta para 2013.2 será conforme discriminado abaixo:

Turma A 18:00 às 19:40 (segundas e quartas) – 40 vagas

Turma B 18:00 às 19:40 (terças e quintas) – 40 vagas
Turma C 18:00 às 19:40 (segundas e quartas) – 40 vagas

OBS: O ALUNO SÓ ESCOLHERÁ A
TURMA NO DIA DA MATRÍCULA E
MEDIANTE A EXISTÊNCIA DA VAGA

OBS.: O encaminhamento do ofício através das Coordenadorias dos Cursos de Pós-Graduação “Stricto Sensu”
implica numa pré-matrícula que deverá ser confirmada (item 2). A taxa de matrícula somente deverá ser paga
após o candidato comparecer à CCB para confirmar matrícula e informar-se sobre a conta na qual deve fazer
o pagamento. Só atenderemos os candidatos que tiverem requerido sua vaga previamente através
de ofício dos Cursos de Pós-Graduação “Stricto Sensu”. Para maiores informações acesse
www.casasdeculturaestrangeira.ufc.br.

Atenciosamente,

Profa. Debora Andrade Pamplona Bezerra
Coordenadora da casa de Cultura Britãnica

A(os) Coordenadores dos Programas de Pós-Graduação da UFC

(Continuação do
OFÍCIO nº 120/HH04 de 2 de julho de 2013)

AV. DA UNIVERSIDADE, 2623
Fone: 40097640 - Fax: 40097640

CMA-SAG003 120 2/2

Nesta